TWK-ELEKTRONIK GmbH 40210 Düsseldorf  info@twk.de
Bismarckstraße 108 Tel.: +49 211 961170 visit us at | twk.de
Absoluter Singleturn/Multiturn Drehgeber
Modell ABN/ARN mit CANopen Safety Datenblatt Nr.: AXN 16340 DD
Datum: 02.08.2023
■ Auflösung
 ABN 4.194.304 Schritte/360° (22 Bit)
 ARN 1.048.576 Schritte/360° (20 Bit)

� Die Anschlussbelegung TYxxxxx gehört zum Lieferumfang und wird jedem Gerät beigelegt.
Gegenstecker (getrennt zu bestellen)
Bestellbezeichnung STK5GS56 STK5WS58 STK5GS107
Typ M12x1 M12x1 M12x1
Polzahl 5 5 5
Kontaktausführung Buchse,
A-kodiert
Buchse,
A-kodiert
Buchse,
A-kodiert
Steckerausführung gerade gewinkelt gerade
Gehäusewerkstoff Messing
 vernickelt
Messing
 vernickelt
Edelstahl
1.4404
Kabel ø (mm) 6 - 8 6 - 8 5,5 - 8,6
Anschlussart schrauben schrauben schrauben
Schutzart IP67 IP67 IP67
Max. Anschlussquerschnitt (mm²) 0,75 0,75 0,75
Polbild M12x1, 5-polig, Ansicht auf Steckseite
1
Buchse, 5-polig,
A-kodiert
4
2
3
5
2
3
1
4
5
Stifte, 5-polig,
A-kodiert
Absoluter Singleturn/Multiturn Drehgeber
Modell ABN/ARN mit CANopen Safety
Datum: 02.08.2023  Seite 7 von 10 Datenblatt Nr. AXN 16340 DD
ABN Optischer Singleturn Drehgeber mit CANopen-Interface
58 - S
Bauform Flansch und Welle
58-S Synchroflansch, Welle Ø 6 mm
58-ST Synchroflansch, Welle Ø 6 mm mit Abflachung
A
Gehäusematerial
A Aluminium AlMgSi1 - 3.2315
S Edelstahl 1.4305 (AISI 303)
22
Auflösung in Schritten / 360°
20 Bit 1.048.576 Schritte/360°
21 Bit 2.097.152 Schritte/360°
22 Bit 4.194.304 Schritte/360°
S0
Profil
C3 Standard CANopen, Profilversion 4.0.2
S0 CANopen Safety SIL2 konform (nicht zertifiziert), Profilversion 4.0.2
S
Elektrischer Anschluss
S Gerätestecker M12-A, 5-polig, radial
N Ausgang
N CANopen-Interface
01 Elektrische und mechanische Varianten: *
01 Standard
ABN 58 - S A 22 S0 S N 01
Bestellbezeichnung
* Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die Nummer 01. Abweichungen werden mit einer Varianten-Nummer
gekennzeichnet und werksseitig dokumentiert.
Absoluter Singleturn/Multiturn Drehgeber
Modell ABN/ARN mit CANopen Safety
Datum: 02.08.2023  Seite 8 von 10 Datenblatt Nr. AXN 16340 DD
ARN Optischer Multiturn Drehgeber mit CANopen-Interface
58 - S
Bauform Flansch und Welle
58-S Synchroflansch, Welle Ø 6 mm
58-ST Synchroflansch, Welle Ø 6 mm mit Abflachung
A
Gehäusematerial
A Aluminium AlMgSi1 - 3.2315
S Edelstahl 1.4305 (AISI 303)
20 Auflösung in Schritten / 360°
20 Bit 1.048.576 Schritte/360°
R
Code
R Binär
S Drehkranzfunktionalität
12 Messbereich in Umdrehungen
12 Bit 4096 Umdrehungen
S0
Profil
C3 Standard CANopen, Profilversion 4.0.2
S0 CANopen Safety SIL2 konform (nicht zertifiziert), Profilversion 4.0.2
S
Elektrischer Anschluss
S Gerätestecker M12-A, 5-polig, radial
N Ausgang
N CANopen-Interface
01 Elektrische und mechanische Varianten: *
01 Standard
ARN 58 - S A 20 R 12 S0 S N 01
Bestellbezeichnung
* Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die Nummer 01. Abweichungen werden mit einer Varianten-Nummer